 BANDEJAS PORTACABLES
TRAMO RECTO
FICHA TECNICA
FT-01
VERSIÓN FECHA
1  7/2/2022
1
Producto: Bandeja Portacable Perforada (Tramo Recto)
Utilización:
Las bandejas perforadas conforman un sistema de canalización que permite alojar y
conducir, de forma adecuada y segura, un tendido de cables de energía eléctrica,
redes digitales o de transmisión neumática, a lo largo de una instalación.
Su conformación abierta, facilita el mantenimiento del cableado y su fondo perforado
permite una correcta ventilación del sistema.
En combinación con diferentes tipos de accesorios es posible realizar las derivaciones
necesarias acordes al tipo de instalación deseada.
Diseño:
 El área perforada corresponde a aprox. el 15% del fondo total de la bandeja.
 Perforaciones oblongas a utilizar con bulonería de ¼”.
Dimensiones disponibles:
Nota:
 Las bandejas de anchos entre 50 y 300 mm también están disponibles en espesor
0,90 mm, teniendo una capacidad de carga superior a la especificada en la tabla.
Código Descripción Ancho (A) Ala (H) Longitud (L) Espesor (e)
Capacidad de Carga
(Vano 2,5 mts)
BPG000050050070 Bandeja Perf. 50 0,70 50 50 3000 0,7 8,7 kg/m
BPG000100050070 Bandeja Perf. 100 0,70 100 50 3000 0,7 11,7 kg/m
BPG000150050070 Bandeja Perf. 150 0,70 150 50 3000 0,7 14,9 kg/m
BPG000200050070 Bandeja Perf. 200 0,70 200 50 3000 0,7 17,8 kg/m
BPG000250050070 Bandeja Perf. 250 0,70 250 50 3000 0,7 20,8 kg/m
BPG000300050070 Bandeja Perf. 300 0,70 300 50 3000 0,7 23,6 kg/m
BPG000450050090 Bandeja Perf. 450 0,90 450 50 3000 0,9 44,5 kg/m
BPG000600050090 Bandeja Perf. 600 0,90 600 50 3000 0,9 65,4 kg/m
 BANDEJAS PORTACABLES
TRAMO RECTO
FICHA TECNICA
FT-01